А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  В О Л Г О Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

ул. им. 7-ой Гвардейской Дивизии, д. 2, Волгоград, 400005

http://volgograd.arbitr.ru   e-mail: info@volgograd.arbitr.ru   телефон: 23-00-78    Факс: 24-04-60

                                   ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  РЕШЕНИЕ

г. Волгоград                                                                                          Дело № А12-9361/2014

Резолютивная часть объявлена 26 сентября   2014 года

Полный текст изготовлен 29 сентября   2014 года

Арбитражный суд Волгоградской области в составе

судьи Санина А.С.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Токшаидовой А.В.,

рассмотрев в судебном заседании в рамках дела о признании несостоятельным (банкротом)

индивидуального предпринимателя Багманова Ахмеда Магамедовича (ИНН 340200012631,

ОГРНИП 313345411600022; 404078, Волгоградская область, Быковский район, с. Верхний

Балыклей, улица Дробкова, дом 22) результаты проведения процедуры наблюдения

(рассмотрение дела по существу),

при участии в судебном заседании:

временный управляющий – Панков О.М., доверенность от 07.03.2014 г.,

от должника – не явился, извещен,

от Тихонова О.В. - Ермошин А.А., доверенность от 11.09.2014 г.,

                                                   УСТАНОВИЛ:

Определением Арбитражного суда Волгоградской области (далее - суд) от 12.05.2014 в

отношении ИП Багманова А.М. введена процедура наблюдения. Временным управляющим

утверждена Панкова Г.Н.

В ходе процедуры банкротства наблюдение удовлетворение требований кредиторов не

производилось.

Временным управляющим Панковой Г.Н. предоставлен отчет о результатах процедуры

наблюдения, реестр требований кредиторов, анализ финансового состояния, протокол

первого собрания кредиторов.

Из данных документов следует, что восстановление платежеспособности невозможно,

целесообразно признать должника банкротом с открытием конкурсного производства.

Временный управляющий сделал вывод об отсутствии признаков фиктивного и

преднамеренного банкротства.

mailto:info@volgograd.arbitr.ru

2

2

Временным управляющим в представленном финансовом анализе сделаны

выводы о наличии у должника имущества, достаточного для покрытия расходов по делу о

несостоятельности (банкротстве).

Временным управляющим представлены документы о том, что должнику на праве

собственности принадлежит 1/3 доли индивидуального жилого дома. Представленные

сведения указывают на тот факт, что данное недвижимое имущество обременено ипотекой.

Также единственным конкурсным кредитором Тихоновым О.В. представлено суду

согласие на финансирование процедуры несостоятельности (банкротства) ИП Багманова

А.М.

Согласно протокола первого собрания, кредиторами должника принято решение об

избрании следующей процедуры банкротства – конкурсное производство.

В соответствии с п. 1 ст. 53 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»

№ 127-ФЗ от 26.10.2002 решение арбитражного суда о признании должника банкротом и об

открытии конкурсного производства принимается в случаях установления признаков

банкротства должника, предусмотренных статьей 3 настоящего Федерального закона, при

отсутствии оснований для оставления заявления о признании должника банкротом без

рассмотрения, введения финансового оздоровления, внешнего управления, утверждения

мирового соглашения или прекращения производства по делу о банкротстве.

Как следует из материалов дела, ИП Багманов А.М. отвечает признакам банкротства.

Собранием кредиторов была избрана кандидатура конкурсного управляющего

Панковой Галины Николаевны.

Некоммерческим партнерством «Центр финансового оздоровления предприятий

агропромышленного комплекса» представлена информация о соответствии кандидатуры

арбитражного управляющего Панковой Галины Николаевны требованиям, предусмотренным

статьями  20, 20.2 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г.

В связи с чем, суд считает возможным признать должника несостоятельным

(банкротом) и открыть в отношении должника конкурсное производство сроком на шесть

месяцев.

Также в соответствии с п. 2 ст. 126 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 руководитель должника, а также временный

управляющий, административный управляющий, внешний управляющий в течение трех

дней с даты утверждения конкурсного управляющего обязаны обеспечить передачу

бухгалтерской и иной документации должника, печатей, штампов, материальных и иных

ценностей конкурсному управляющему.

С учетом того, что положениями Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 предусмотрена возможность освобождения и

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116601;fld=134;dst=100046

3

3

отстранения конкурсного управляющего, суд считает возможным обязать Багманова

Ахмеда Магамедовича передать вышеуказанные документы и ценности конкурсному

управляющему не определяя конкретную личность такового.

Учитывая изложенное, руководствуясь ч. 2 ст. 3, ст. ст. 6, 53, 75, 124 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002, ст. ст. 167-170 АПК

РФ, арбитражный суд

                                                   РЕШИЛ:

Признать индивидуального предпринимателя Багманова Ахмеда Магамедовича (ИНН

340200012631, ОГРНИП 313345411600022; 404078, Волгоградская область, Быковский

район, с. Верхний Балыклей, улица Дробкова, дом 22)  несостоятельным (банкротом).

Открыть в отношении индивидуального предпринимателя Багманова Ахмеда

Магамедовича конкурсное производство сроком на шесть месяцев.

Признать утратившей силу государственную регистрацию Багманова Ахмеда

Магамедовича в качестве индивидуального предпринимателя.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Багманова Ахмеда Магамедовича в

пользу Тихонова Олега Владимировича расходы по оплате государственной пошлины в

размере 4 000 руб.

Утвердить Панкову Галину Николаевну, являющуюся членом Некоммерческого

партнерства «Центр финансового оздоровления предприятий агропромышленного

комплекса» (ИНН 344600537199, регистрационный номер в сводном государственном

реестре арбитражных управляющих 13844, почтовый адрес для направления

корреспонденции 400075, г. Волгоград, п/о 75, а/я 3813) конкурсным управляющим

индивидуального предпринимателя Багманова Ахмеда Магамедовича.

Обязать Багманова Ахмеда Магамедовича передать конкурсному управляющему

индивидуального предпринимателя Багманова Ахмеда Магамедовича бухгалтерскую и иную

документацию индивидуального предпринимателя Багманова Ахмеда Магамедовича,

печати, штампы, материальные и иные ценности.

Решение  подлежит немедленному исполнению, может быть обжаловано в

Двенадцатый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Волгоградской

области в установленном законом порядке. Обжалование решения не приостанавливает его

исполнения.

Судья            Санин А.С.